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Technologie 
złącz elektrycznych (cz. II)

W Krakowie już od kilku lat przygotowy
wane są nowe produkty elektrotechnicz
ne dla wielu producentów samochodów 
osobowych, użytkowych oraz pojazdów 
rolniczych. Niektóre projekty powstają 
w ramach niezależnego rozwoju pro

duktów, czyli bez określonej inicjaty
wy klientów, a dopiero później są im 
przedstawiane, by znaleźć zastosowanie 
w konkretnych pojazdach. Prace takie 
poprzedzane są badaniem trendów na 
rynkach motoryzacyjnych, poczynań 

konkurencji, rozmowami z klientami oraz 
analizą obecnych produktów i procesów 
produkcyjnych Delphi.  

Typowy projekt rozpoczyna się jed
nak od zapytania ze strony producenta 
samochodu (rzadziej producenta wiąz



ki lub producenta jednego z urządzeń 
w samochodzie). Zapytanie to dotyczy 
najczęściej złącz nowych, których nie 
można znaleźć w publikowanych ka
talogach dostawców. Ich przykładem 
może być tworzony głównie w Krakowie 
katalog złącz Delphi (http://delphi.com/
connectors). 

Zapytanie trafia najpierw do przed
stawiciela sprzedaży Delphi, pracu
jącego zazwyczaj w pobliżu centrów 
projektowych koncernów samochodo
wych. Po wstępnej weryfikacji od strony 
komercyjnej, zapytanie przekazywane 
jest do działu zarządzania liniami pro
duktowymi, którego przedstawiciele 
obecni są również w Krakowie. Jeżeli 
ich opinia jest pozytywna, reprezentanci 
wszystkich głównych działów decydują 
wspólnie, czy Delphi odpowie na dane 
zapytanie ofertowe, a w przypadku 
pozytywnej decyzji definiują wstępnie 
zespół projektowy i harmonogram jego 
pracy. Zlecenia, które pomyślnie prze
chodzą ten etap, stają się projektami. 
Wtedy następuje też jedna z kluczowych 
faz procesu, a mianowicie weryfikacja 
wszystkich dostępnych wymagań tech
nicznych – zarówno występujących po 
stronie klienta, jak i wynikających z we
wnętrznych standardów firmy.

Wszystkie brakujące dane są rejestro
wane i służą jako podstawa do rozmowy 
z klientem. Po uzupełnieniu brakują
cych informacji, konstruktor tworzy trój
wymiarowy model produktu w systemie 
CAD oraz wybiera wstępnie materiał 
wszystkich elementów składowych.
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Kierownik działu projektowania złącz 
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W poprzedniej części tej publikacji przybliżyliśmy Państwu 
specyfikę technologii złącz elektrycznych. Teraz zajmiemy  
się zasadami ich projektowania w krakowskim Centrum  
Technicznym Delphi

Karta z elektronicznego katalogu gotowych złącz Delphi

Przykłady gotowych produktów Delphi oferowanych na rynku 
motoryzacyjnym


